Sigismundus Dei gratia rex Poloniae, Magnus dux Lithuaniae, 
nee non terrarum Cracowiae, Sandomiriae etc. etc. Dominus et haeres.

Significamus tenore praesentium quibus expedit universis 
praesentibus. Quia cum exorta esset dissensio inter consulatum 
ac communitatem civitatis nostrae Thorunensis in his quae attinent 
bonum statum et regimen civitatis et reipublicae ipsorum, ac ea 
ipsa dissensione ad Nos et consilium Nostrum relata, communitas 
articulos plerosque coram Nobis proposuisset, qui ad bonum statum 
et regimen civitatis praedictae expedire viderentur, consulatu in qui- 
busdam dissidente, in nonnullis vero cum communitate conveniente, 
utraque pars decretum et sententiam Nostram super omnibus et 
singulis differentiis ac postulatis ipsorum a Nobis humiliter peteret 
— Nos cum consiliariis Nostris auditis ipsis articulis, propositioni- 
bus et responsis ac petitionibus partis utriusque Nobiscum expensis, 
in eum qui sequitur modum decrevimus, ordinavimus et pronuntia- 
vimus, decernimusque, ordinamus et pronuntiamus praesentibus:

1. Ac inprimis statuimus quod consulatus in transactione civi- 
lium negotiorum inter se sit consentiens, alius alium ex animo 
diligat atque unicuique ut diviti et necessitudine iuncto, ita etiam 
privato ac pauperi iustitiam ex aequo ministret, eadem ratione 
excessivos et rebelles puniat.

2. Item nullus civis aut mercator opifices vel pauperes diffamet 
et despiciat, sed mutua amicitia et favore prosequatur.

3. Item quilibet civis et incola se obsequentem praeconsulibus"^), 
consulibus, scabinis et iudiciis in rebus licitis sub gravi poena 
praestabit.

4. Item ut nullus contra auctoritatem consularem aut com­
munitatem quidquids) fernere attemptare audeat.

5. Item ut omnes cives et incolae consulibus uti Nostris locum 
tenentibus et suis praelatis assurgant et debitum honorem illis ubique 
impendant; econtra consoles cives et incolas in omnibus eorum ac- 
tionibus et negotiis in quibus ad eos confugerint, benigne et ami- 
cabiliter audiant et fideliter eis consulant, curentque pro virili sua 
ut ex omni parte amicitia et unitas*) conservetur.

1) vgl. Zernecke, Thornische Chronica a. 1524. ’) proconsulibus B. 
’) B quicquam, qiiitquid X. *) B veritas.
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6. Item quod appellatio in quibuscumque causis cum ad 
consiliarios Nostros terrarum Prussiae, turn ad Nos legitime facta 
ad prosequendum cuilibet libera sit.

7. Item ut in iudiciis sit mutua dilectio, idem consensus et 
oboedientia. Si autem quispiam in consulatu vel in eisdem iudiciis 
se rebellem ostenderet, cum tali rebelii mediante iure communi civili 
procedendum erit.